
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych 
Warunków Zamówienia: 
www.bip.soswrydzyna.com 

 

Rydzyna: Remont pomieszczeń w budynku nr 2 w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 
Wychowawczym w Rydzynie 
Numer ogłoszenia: 216428 - 2015; data zamieszczenia: 21.08.2015 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 zawarcia umowy ramowej 

 ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Fr. Ratajczaka , pl. 
Zamkowy 2, 64-130 Rydzyna, woj. wielkopolskie, tel. 0-65 53 88 592, 53 88 489, faks 0-65 
53 88 489. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont pomieszczeń w budynku 
nr 2 w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Rydzynie. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest Remont pomieszczeń w budynku nr 2 w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 
Wychowawczym w Rydzynie, który znajduje się w obiektach zabytkowych, wpisanych do 
rejestru zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu nr 65/A. Zadanie nr 
1 dotyczy remontu pomieszczeń w zakresie budowlanym, instalacji sanitarnej i elektrycznej. 
Zadanie nr 2 obejmuje prace w zakresie instalacji systemu sygnalizacji pożaru.. 

II.1.5)  

  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
  

http://www.bip.soswrydzyna.com/


II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.45.30.00-7, 45.33.00.00-9, 45.33.10.00-6, 
45.31.12.00-2, 45.31.21.00-8. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: tak, liczba części: 2. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
30.11.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca potwierdza spełnianie warunku poprzez złożenie oświadczenia o 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wynikających z art. 22 ust 1 
ustawy Prawo Zamówień Publicznych 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zadanie nr 1: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca w 
okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał w 
obiektach zabytkowych co najmniej dwa zadania o zakresie i złożoności 
porównywalnej z przedmiotem zamówienia o wartości nie niższej niż 
250.000,00 zł. Brutto każda oraz przedstawi dowody potwierdzające, że roboty 
zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały wykonane 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Zadanie nr 2: 
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca w okresie 
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał w obiektach 
zabytkowych co najmniej dwa zadania o zakresie i złożoności porównywalnej 
z przedmiotem zamówienia o wartości nie niższej niż 100.000,00 zł. Brutto 
każda oraz przedstawi dowody potwierdzające, że roboty zostały wykonane w 
sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

 III.3.3) Potencjał techniczny 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca potwierdza spełnianie warunku poprzez złożenie oświadczenia o 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu wynikających z art. 22 ust 1 
ustawy Prawo Zamówień Publicznych 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zadanie nr 1: Zamawiający uzna ten warunek za spełniony jeżeli Wykonawca 
złoży oświadczenie, że będzie dysponował minimum jedną osobą (Kierownik 
Budowy), która posiada uprawnienia do wykonywania prac w obiektach 
zabytkowych, określonych przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2004r. w 
sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 
budowlanych, badań konserwatorskich i architektonicznych, a także innych 
działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań 
archeologicznych i poszukiwań ukrytych lub porzuconych zabytków 
ruchomych( Dz. U. nr 150, poz. 1579)lub odpowiadające im ważne 
uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 
przepisów. Oświadczenie należy złożyć wraz z informacjami dotyczącymi 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnego do 
wykonania zamówienia. Zadanie nr 2: Zamawiający uzna ten warunek za 
spełniony jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie, że będzie dysponował 
minimum jedną osobą (Kierownik Budowy), która posiada uprawnienia do 
wykonywania prac w obiektach zabytkowych, określonych przepisami ustawy 
z dnia 9 czerwca 2004r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, 
restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich i 
architektonicznych, a także innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków oraz badań archeologicznych i poszukiwań ukrytych lub 
porzuconych zabytków ruchomych( Dz. U. nr 150, poz. 1579)lub 
odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie 
wcześniej obowiązujących przepisów. Oświadczenie należy złożyć wraz z 
informacjami dotyczącymi kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnego do wykonania zamówienia. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zadanie nr 1: Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca 
przedłoży opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument 
potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 250.000,00 zł. Zadanie nr 2: 
Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca przedłoży 
opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie 
mniejszą niż 100.000,00 zł. 



III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z 
załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, określających, czy 
roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 
o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów 
przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie 
dysponował wykonawca: 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny 
podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 



 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 
części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 
dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 
tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Jeżeli w kraju zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ust. 4, zastępuje się je 
dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby uprawnione do 
reprezentacji Wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 
lub przed notariuszem - wystawione z odpowiednią datą wymaganą dla tych dokumentów 2. 
Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 



zamówienia, przedkłada pisemne zobowiązanie innych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia 
3. Pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy w przypadku złożenia oferty przez 
pełnomocnika. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert:  

IV.2.2)  

  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie 
prowadzona:  

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zmiana terminu realizacji zamówienia będzie możliwa w przypadku - potwierdzonego 
protokolarnie wystąpienia robót nieprzewidzianych, których realizacja jest niezbędna do 
prawidłowego wykonania przedmiotu umowy i będzie miała istotny wpływ na przedłużenie 
terminu zakończenia robót o ustalony przez strony czas niezbędny dla jej prawidłowego 
wykonania, - wystąpienia siły wyższej jeżeli będzie to niezbędne w celu prawidłowego 
wykonania umowy i o ustalony przez strony czas niezbędny dla jej prawidłowego wykonania, 
- zawieszenia lub zaniechania robót przez Zamawiającego, - wystąpienia warunków 
atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie prac i dokonywanie odbiorów, 
każdorazowo udokumentowane i odnotowane w dzienniku budowy. Minimalny okres 
przesunięcia terminu wykonania przedmiotu umowy będzie równy okresowi przerwy lub 
postoju. 2) wystąpienia uzasadnionych zmian w zakresie sposobu wykonania przedmiotu 
zamówienia proponowanych przez Zamawiającego lub Wykonawcę, jeżeli zmiany te są 
korzystne dla Zamawiającego, 3) z powodu działań osób trzecich uniemożliwiających 
wykonanie prac , które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron, 4) 
przekształcenie lub zmiana siedziby którejkolwiek ze stron umowy , 5) zmiana osób 
reprezentujących strony oraz innych osób z nazwiska wymienionych w umowie, 6) 
dostosowania umowy do zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa mających 
wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, 7)zajdą inne okoliczności niezależne od 
Wykonawcy, których nie można było przewidzieć w dniu zawarcia umowy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 



IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.bip.soswrydzyna.com 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Specjalny 
Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Plac Zamkowy 2 64- 130 Rydzyna, pokój nr 3. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert: 07.09.2015 godzina 10:00, miejsce: Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy Plac 
Zamkowy 2 64- 130 Rydzyna pokój nr 1 (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej: nie dotyczy. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 

CZĘŚĆ Nr: 1 NAZWA: Remont pomieszczeń w budynku nr 2 w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno - Wychowawczym w Rydzynie. 

 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Remont 
pomieszczeń w budynku nr 2 w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w 
Rydzynie ; w zakresie budowlanym, instalacji sanitarnej i instalacji elektrycznej. 
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy znajduje się w obiektach zabytkowych, 
wpisanych do rejestru zabytków Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 
Poznaniu, nr 65/A. 

 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.45.30.00-7, 45.33.00.00-9, 45.33.10.00-
6, 45.31.12.00-2. 

 3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 30.11.2015. 
 4) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem 

zamówienia: 
o 1. Cena - 95 
o 2. Gwarancja - 5 

 

CZĘŚĆ Nr: 2 NAZWA: Remont pomieszczeń w budynku nr 2 w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno - Wychowawczym w Rydzynie. 

 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: Remont 
pomieszczeń w budynku nr 2 w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w 
Rydzynie: w zakresie instalacji systemu sygnalizacji pożaru.. 

 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.31.21.00-8. 
 3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 30.11.2015. 



 4) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem 
zamówienia: 

o 1. Cena - 80 
o 2. Gwarancja - 10 
o 3. Okres nieodpłatnego serwisu konserwacyjnego instalacji SSP i monitoringu 

do KM PSP w Lesznie - 10 

 


